2025年5⽉16⽇

お客様各位
⽇本ICS株式会社

1
© 2025 Nihon ICS Co., Ltd.

税理⼠事務所向け『新⼊職員研修会』のご案内
〜 即戦⼒育成︕新⼊職員研修カリキュラム 〜

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き⽴てをいただき厚く御礼申し上げます。
早速ですが、この度弊社では、税理⼠事務所の新⼊職員様を対象とした新サービス、「新⼊職員研修カリキュラム」

をリリースする運びとなりましたのでご案内申し上げます。
本研修は、座学だけでは習得が難しい、税理⼠事務所における実務に直結したスキルの習得を⽬的とし、3⽇

間かけて記帳代⾏の基礎となる仕訳⼊⼒の実践練習や、外部仕訳データの取込などを⾏い、貴事務所様の貴重な
新⼊職員様を短期間で即戦⼒へと育成するお⼿伝いをさせていただきます。

敬具
記

主な研修内容
本研修では、以下の4つの実務的なカリキュラムを通じて、新⼊職員様が⾃信をもって業務に取り組めるようサポート
いたします。

本研修導⼊のメリット

事務所の将来を担う新⼊職員様の育成に、本研修をぜひご活⽤ください。
未来への投資として、本研修が貴事務所様の発展に貢献出来ましたら幸いです。

1. 実務的な仕訳⼊⼒練習
レシートや通帳を使って交際費やインボイスの処理等実務的な⼊⼒の練習

2. 原票会計Sシステムの実践練習
証憑読取から⾃動認識、編集や仕訳転記までを繰り返し⾏い、原票会計Sシステムの使い⽅を習得

3. ⾃計化データ取込
上⼿くんαシリーズや他社ソフト、表形式データ取込の推奨設定説明から仕訳データ取込までの実践練習

4. 消費税の基礎知識
消費税の課税判定や仕⼊税額控除の計算⽅法など、財務に必要な基礎知識を習得

• 即戦⼒の育成
実践的な内容で、研修後すぐに業務に活かせるスキルが⾝につきます。

• 教育ご担当者様の負担軽減
OJTの負担を⼤幅に削減できます。

• 業務効率の向上
原票会計Sの活⽤や⾃計化データ取込のスキルアップにより、事務所全体の⽣産性を向上します。

• 早期離職の防⽌
新⼊職員様の不安を解消し、スムーズな業務適応をサポートすることで、定着率向上が期待できます。

• 均質なスキル習得
標準化されたカリキュラムにより、⼀定レベルのスキルを持つ⼈材を育成できます。

2
© 2025 Nihon ICS Co., Ltd.

受講⽇     2025年6⽉４⽇（⽔）〜６⽇（⾦）の3⽇間

受講時間    9:00 〜 17:00 （3⽇間とも同じ）

受講場所    ⽇本ICS株式会社 ⼤阪本社
           ⼤阪府⼤阪市天王寺区上本町6-3-31うえほんまちハイハイタウン 2F講習会室
受講料        60,000円（税抜）  ※1名様毎の⾦額

【お問い合わせ先】 ⽇本 ICS サポートセンターまでお問い合わせください。

お申し込みいただく場合、別途申込書をお送りいたします。

  ⽇本 ICS サポートセンター   TEL 050-3142-1215